

GĄZETA KRAKOWSKA

N^{ro} 101.

Z KRAKOWA DNIA 18. GRUDNIA 1811 Roku WE SRODE.

Z Warszawy d. 10. Grudnia.

Uroczystość złożenia hołdu N. Panu przez Posłów i Deputowanych na Sejm z nowo wcielonego kraiu do Xięstwa Warszawskiego odbyła się z okazałością stosowną do wydanego programmatu. U wielkich drzwi katedralnego kościoła przyjął N. Pana JW. Senator Biskup Kielecki na czele duchowieństwa. Wojsko stało uszykowane wzdłuż kościoła. Gdy N. Pan zasiadł na tronie, zaczęła się wielka msza, śpiewana przez JW. Senatora Biskupa Krakowskiego, pod czas której po Ewangelii zaniósł wieje Ewangelii do pocałowania N. Panu na tronie, a N. Królowey i Królewnie do łoży JW. Senator Biskup Chełmski obrządku Grecko-Katolickiego. Po mszy, JW. Biskup Krakowski w krotkich słowach wyłtawił ważność mającey się wykonać przysięgi w imieniu obywateli nowo wcielonego kraiu. Po wezwaniu przez JW. Prezesa Rady Stanu JJPP. Posłów i Deputowanych z 4 nowych Departamentow przed tron, wykonali oni głośno następującą przysięgę, czytana im przez JW. Ministra Sekretarza Stanu w tych słowach:

„Ja NN. przysięgam Panu Bogu Wszchemogacemu w Trojcy Świętey Jedy-nemu, że Nayiaśnieyszemu Fryderykowi Auguflowi, Królowi Saskiemu, Xiążęciu Warszawskiemu, jako prawemu Panu Xięstwa Warszawskiego, niemniej Jego Potomkom, Dziedzicom i Następcom, podług porządku następlstwa ustanowionego w Do-mu Saskim, rzetelny dziedziczny hołd wierności składam, obiecuję ninieyszem o-świadczeniem, i mocą tey osobistej przy-sięgi, jako wyżej wspomnionemu Nayia-śnieyszemu Królowi Saskiemu, Xiążęciu

Warszawskiemu, Panu moiemu i Jego Po-tomkom, Dziedzicom i Następcom będę wier-nym poddanym, posłusznym, na rozkazy gotowym. Starać się będę, ile moiey mo-zności, Jego dobro pomnażać, jako też szkodę oddalać, i uszczerbek, zdradę, podstęp, któreby mogły uszkodzić, czy to w godności czy w chwale Nayiaśnieyszą Osobę Króla i Państwa Jego. Równie dam baczną, a-bym podlegli mnie ludzie tegoż dopełniali; w przypadku zaś, gdyby przeciw Nayia-śnieyszemu Królowi lub Jego Potomkom i Następcom od kogożkolwiek to przedsię-wziętem było, lub byż miało, tedy to natychmiast, nic nie ukrywając, bez za-taienia żadnego szczegółu doniosę: jednem słowem, tak się sprawować będę, jako się zachować winien wierny wazal i poddany ku swemu prawemu Panu dziedzicznemu. Tak mi Panie Boże dopomóż i niewinna męka Syna Jego Jezusa Chrystusa do zbawienia wiecznego. „ Amen.

Po złożeniu tym sposobem hołdu Ma-jejjatowi, JW. Stanisław Sołtyk, Poseł Po-wiatu Szydłowieckiego, zabrał głos do tronu którego treść taka:

„N. Panie, Królu mój Miłochywy! Kilkaset Reprezentantow narodu Polskiego w tey samej świątyni przed lat dwudzie-łtu w obecności Króla i Senatu zaprzysię-gli W. K. Mości przywiazanie, posłuszeń-łstwo i wierność; uznali Cię Panem i Kró-lem swoim. Ta przysięga powtorzoną zo-łstała przez kilkanaście Milionow Polakow na niezmierney zamieszkałych ziemi. Ten Akt narodowy uroczyłty nie szczękiem broni, lub groźbą wymuszony, lecz z po-wszecznego Twych cnot uznania pocho-dzący, z naywyższem zapałem wykonany, wieczny położył Twey stawie pomuk, a

cały naród pocieszył i napelił. Słodką pamięć szczęśliwego panowania Twoich Działów, pewną była rękojmią naszej pomysłowości.

"Lecz Bóg przeznaczył inną postać światu; okryta zofłata ziemia Sarmacka żałobną zastoną. Imię Polaka z liczby Narodów wymazane; język, swobody, prawa, zaszczyty, wszystko nam wydarte zofłata. Biedny Polak uyrzał się cudzoziemcem na swej własnej dziedzinie.

"Po tej srogiej pokucie, jaką spodobowało się Wszzechmocnemu zesać na nas za przewinienia oyców naszych, przyszedł Bohater świata, którego Bóg uzbroił dzielne ramię.

"Wielki Napoleon akruszył więzy czterech milionów Polaków, a zwracając dawny nasz byt, powiększył to wielkie dobrodziejstwo, zwracając nam dawnego i upragnionego Pana. Nadał nam konstytucyą, którey pewne w głębokiej swej mądrości zakreśliwszy prawidła, wskazał dalszego szczęścia w ścisłym tej zachowaniu niezawodne nadzieie.

"Pod Monarchą tak mądrym, sprawiedliwym, w którym cnota razem wzrosła, i drugą (że tak rzekę) siła mu się naturą, z którego przyjaźni chlubił się W. Napoleon, czyliby mogła być wątpliwa naysposobniejszych przyszłych naszych losów wróżba?

"Nie, N. Panie! znała Cię wszyscy dobrze twoi poddani; żaden z nich nie zoczył na Twem obliczu śladu surowości, tylko ciągły dobroci.

"Spokojny w twoich uczuciach, jedynie zajęty iefiesz szczęściem twego ludu.

"Mieszkańcy czterech Departamentów przekonani o wielkich W. K. Mca przymiotach, składają z naysposobniejszym uszanowaniem W. K. M. ości, Panu memu Miłociwemu, hołd wierności i posuszenstwa, szczęśliwi, że są podlegli łaskawemu Twemu Bortu.

"Oświadczyają uroczyście w obecności całego świata, iż wdzięczni W. Napoleonowi za jego dobrodziejstwa, wszystko na jego skinienie czynić zawsze gotowi będą, nadaną Konstytucyą światobliwie zachowają, Ciebie zaś N. Królu jako łaskawego Oycę kochać, szanować i bronić z hazardem życia i majątkow nigdy nie przestaną!.

JW. Prezes Rady Stanu odpowiedział od tronu w tej treści:

"Przyymuie N. Król, Pan nasz Miłociwiy, z ujrzymem i wdzięcznem uczuciem to święte zaręczenie przywiązania i wierności, które mu nowo przybyła, a tak znakomita część narodu naszego, ślubnie, bo wie, że mu dziś tylko powtórzyły usta, co dawno serca przyrzekły. Tak szczęśliwym węzłem zaufania i miłości połączeni z Królem waszym, idźcie obywatele radzić o Ojczyźnie z tem przekonaniem, że im użyteczniejszemi dla niej prace wasze będą, tem miłszemi sercu Oycowskiemu Monarchy, dla którego szczęście wiernych jego poddanych jest potrzebą, a pracowita koło niego staranność, jedyną, którą zna, na tronie rozkoszą. Idźcie radzić o Ojczyźnie niezrażeni trudnością obecnych czasów. Ciężkiemi są one zafte; lecz ulżyć ie gorliwość wasza, przetrwać katość zdoła. Tego oczekuje po was umysł niewzruszony Króla, co w Bógu, cnotach, i waszem obywatelstwie zaufa!.

Naftąpiło potem *Te Deum* przy biciu 101 razy z dział, po którym N. Pan odprowadzony był przez duchowieństwo, otoczony Ministrami, Radą Stanu i Urzędnikami dworu. Pod czas tej uroczystości Królowa Jmć z Królowną były obecne w łoży.

D. 7 b. m. mianował N. Pan Prezesem Senatu JW. Wolewode Tomasza Oltrowskiego. Tegoż dnia mianował w swojej Radzie Stanu Marszałkiem Seymowym po odbytych wprzód rugach w Senacie w dniach oznaczonych ustawą Monarchy, JW. Stanisława Sołtyka, Posta Powiatu Szydłowieckiego.

Pierusza Sessya Seymowa.

Dnia 9 Grudnia po mszy, mianey przez JWgo Senatora Biskupa Kieleckiego w obecności NN. Króla, Królowey i Królowney w łoży będących, którym JW. Senator Biskup Wigierski zanosił Ewangelii do pocałowania, tudzież w przytomności Senatorów, Ministrów, Radców Stanu, Posłów i Deputowanych, miał Kazanie Seymowe JW. JX. Wincen'y Łanucki, Archipresbiter Infułat, i razem De-

putowany na Sejm z Powiatu Krakowskiego. Wziąwszy text z zgiey księgi Edeasza Rozdziału igo takowy: *Cum transgressi fueritis, eo dispegam vos in populos . . . & si revertamini ad me, etiamsi abluisti fueritis ad extrema caeli, inde congrezabo vos, & reducam in locum elegi, ut habitaret nomen in um ibi;* — powiedział we wstępnie, „że upadek kraiu naszego różny wcale od upadku innych krajów, a tego dwie przyczyny; Pierwsza: Upadek cnot obywatelskich, druga, upadek Religii. — Na powstanie narodu potrzeba powstania cnoty, „ to była część pierwsza kazania. — Prawdkiem Cnoty jest Religia, „ to była część druga. — Po kazaniu, Biskup mszą mający zaśpiewał *Veni Creator*, po którym N. Pan oddał się do swoich pokoiów, a Senat udał się do swey Izby, Posłowie zaś i Deputowani do Izby Poselskiej. Tam, po zabranii mieysc przez tychże, przybył J.W. Minister Spraw Wewnętrznych, i ogłosił mianowanie Marszałka Seymowego przez N. Pana, w ten sposób:

„ W dopełnieniu przepisów §. 24 Dekretu na dniu 9 Stycznia 1809 zapadłego, i porządek Seymowania obeymuiacego, wskazanych, stawam wśród Was J.W. Posłowie i Deputowani, w dniu na otwarcie posiedzenia Seymowego przez N. Pana oznaczonym. „

„ Zaszczep podniesienia pierwszego w tej Izbie głosu, tem jest dla mnie tą rzadzą szacowniejszym, że mam szczęście powitać tu zgromadzonych, nietylko Was J.W. Posłowie i Deputowani, którzyście już przed dwoma laty w tem szanownem kole zasiadali, ale i Was wysłanych na tę walną Narodową Obradę od braci naszych czterech nowo przybyłych Departamentów. „

„ Jeżeli wytrwałność i ofiary dotychczasowe tak drogim dla serc naszych przybytkiem wspólnotakó w nagrodzone zostają, czegoż dla pomyślenia i oyczyzny połączonych wszystkich usiłowaniach spodziewać się nie możemy? „

„ Przybliżając do uzupełnienia poleceney mi uftawa wyzew zamiankowana czynności, oznaymuję Izbie Poselskiej Nominacyją Marszałka Seymowego. — (Tu przeczytał J.W. Minister Spraw Wewnętrznych

trzych Dekret J. K. Mości mianujący Marszałkiem Seymowym J.W. Sołtyka, Posła Powiatu Szydłowieckiego, i tak daley mowit:)

„ W skutku tej Woli Monarchy wzywam Cię J.W. Sołtyku, Posle Powiatu Szydłowieckiego, Marszałku Seymowy, do obiecia przynależącego Ci z prawamiieysca. Znako mite Twoje zasługi do niego Cię powołały. Znane talenta, i nabyte na tylo licznych usługach publicznych doświadczenie, niepołoną pomyślnego obrad niieyszczych kierunku czynią nadzieję, tem bardziey, że nayżyczliwsze N. Pana dla Narodu chęci, świattem, i gorliwoscią Seymuiacego Grona poparte, drogę Ci nieochybnie ułatwią. „

„ Składam w ręce Twoje J.W. Marszałku stosownie do przepisu, Listę Posłów i Deputowanych, a w szczególności Listę nowo obranych, przez Senat mi przysłaną. „

„ Oddaję Ci równie Dekret na dniu onegdajszym zapadły. N. Pan pomiając na zapewnienie w Wyroku swym d. 15go Marca 1809 uczynione, przeznacza w nim sześciu z pomiędzy Radców Stanu, którzy na terażnieyszem posiedzeniu Seymowem wotować mają. „

„ Ustępuiąc Ci J.W. Marszałku mieysca tego, pospieszam oznaymić N. Panu o rozpoczętem posiedzeniu, ażebym przybliżył Wam J.W. Posłowie i Deputowani pożądaną chwilę, stawienia się przed Pańskim iego Tronem. „

Gdy N. Król otoczony Ministrami, Radą Stanu i Urzędnikami dworu zasiadł na tronie w Izbie Senatorskiej, zabrał głos nowy Prezes Senatu J.W. Woiewoda Ostrowski, składając dziękczynienie Monarsze za wyniesienie go na tę dośloyność, i przyłąpił do ucałowania ręki Królewskiej, a za nim cały Senat. Wezwał potem Prezes Senatu J.W. Woiewodę Zambojskiego i Xięcia Kasztelana Jabłonowskiego za delegowanych do zaproszenia Izby Poselskiej, aby do Senatu przybyła. W tym przeciagu czasu nim połączenie Izby nastąpiło, mieli w Senacie głasy podziękowania za Senatoryie: Biskupi Krakowski, Kielecki i Chełmski Rusko Katolicki, Woiewoda Alexander Potocki, i Kasztelan Stadnicki. Gdy przybyły członki Izby

Poselskiew, wezwany od tronu przez Ministra Sprawiedliwości Marszałek Seymowy wykonał na ten urząd przysięgę, i odebrał z rąk jego łaskę Marszałkowską, za co podziękował Monarsze, iako za dowód łaski i zaufania jego; poczem N. Pan przemówił w te słowa:

SENATOROWIE, POSŁOWIE,
DEPUTOWANI!

„Zegnaiac was przed dwoma laty w tem miejscu, rozstawatem się z wami pełen przyjemney otuchy niesienia kraiovi tey ulgi i porzadku, do takiego w pokoju dążyć i doprowadzać zakładałem sobie. Omylone w ów czas zostały moje nadzieie; zaledwo to Państwo opuściłem, klęski wojny na nowo uczuć się daty. Przeszła ich krotka chwila, a naród szlachetny w tym stopniu chwały postawiła, że zapalem ku umiłowaney Oyczyźnie, iednością rzadką, iadzwyczajną woyska walecznością, moim odpowiedział nadzieion, dla obcych nadspodziewany wystawił widok, i od Wielkiego Bohatyrza, od którego woj był powzięt, nayprzyjemniejszą odebrał nagrodę, że braci połączył z braćmi, moiemu zaś bertę nową dodał świetność, przyczyniając mu tak mitych poddanych. „

„Zamiar zwołania tego posiedzenia Seymu, iuz jest znaiomy. Minister moy Spraw Wewnętrznych zda sprawę z obecnego kraiu położenia. Niezbędne jego potrzeby, utrzymanie sity zbroynicy, wymagaia wsparcia i zasilenia. Z moiey strony obrocone zostały starania, aby przez oszczędzenia umniejszyć potrzeb, a co do pozostających, przynieść ulgę przez wyszukanie rozżaiów podatkow mniej uciążliwych. Skład kraiu z części, z pod dwóch rządow wyszłych, zachował dotąd w Sądownictwie rozmaitość Prawa Kryminalnego; przystoi i należy zaprowadzić w nim iednostayność. „

„W tych zanarach, projekta do Izby Poselskiew wniesione zostały. „

„Przyrodzona temu narodowi do Oyczyzny miłość, członków Seymujących iedność udowodnione znakomitym przykładem Seymu przeszłego, i przekonanie o moim poświęceniu się dla pomyślności mitego mi narodu, są dla mnie zasadą tego zaufania, że i terazniejsze Seymu

posiedzenie z równem dla kraiu dobrem, z podobną dla narodu chwałą, a dla mnie z radosnem ukontentowaniem odbyte zostały. „

Po tym głosie, JW. Minister Spraw Wewnętrznych czytał obszerny „Obraz stanu krajowego; „, a gdy skończył, za oświadczeniem przez JW. Ministra Sprawiedliwości dozwoleнием od Tronu przystąpił Senat do ucałowania ręki Królewskiey, po nim zaś Postowie i Deputowani porządkiem Departamentów, używani w szczególności przez Marszałka Seymowego. Po tym obrzędzie JW. Minister Sprawiedliwości miał głos od Tronu względem oddzielenia się Izby Poselskiew od Senatorskiew, iak następuje:

„J. K. X. Mość, Pan moy Miłościwy, rozdziela połączone Izby, drugą od pierwszey, Poselską od Senatorskiew, pełen oycowski zaufania, że Prześwietna Izba Poselska przy roztrząsaniu Projektów, bądź prawodawczych, bądź finansowych, iakie iey będą z Naywyższey Jego Woli przedstawionemi, pomną zawsze, iż ten Łaskawy Monarcha w szczęściu narodu iedynie wielkich cnot swoich znajdować może dla siebie wynagrodzenie; iż zua najlepiej wszystkie ludu potrzeby, iż z boleścią widzi niektore cierpienia, iż w mądrości swey i w uczuciach zwołanego Seymu szuka środków zaradczych. „

„Idźcie więc Szanowni Narodu Reprezentanci, Wy Postowie i Wy Deputowani. Przystąpcie bez odwłoki do ważnego dzieła. Niech każda chwila nacechowana będzie tą chwalebą gorliwością, którą naywidoczniey paćacie o dobro Oyczyzny, o chwałę najlepszego z Królów. „

„Szanowny Senacie! Przy tobie iest uchwał Seymowych Sankcyia, a po tey nastąpioney, podanie ich pod ostatnie Monarchy zatwierdzenie, zmieniające też Uchwały w prawo. Twoiey doświadczoney cnotcie, Twoiey głębokiey rozwadze powierzona iest fraż Konfitycui, przez którą cieszymy się prawdziwą reprezentacją narodową, przez którą wielbionego od nas mamy Króla. — Zastugi wasze wysoki dowod zaufania Monarchy w wyniesieniu Was Senatorowie do tey poważney do Royności, zapewnia, iż każda Wasza San-

króla będzie zarazem cechą przyszłej krainy pomysłowości. „

„ J. K. Mość, Pan mój! Miłościwy oddała się ślad z tem uczuciem, iakie jest wtaściwem Oycu dobremu, gdy ukochane około siebie zgromadził dziatki; oddała się ślad, lecz miłość Jego, niechay ożywia obudwoch Izb narady. Uyrzycie go znowu w pośród Was przy zakończeniu Seymu. — Pomniycie w ciągu iego na ten drogi dla was moment; wszakże Oa wszystkie poświęca niez mordowanym o wasze dobro staraniom. „

Oddalił się Król J Mość z Senatu, a Izba Poselska z Ministrami i Radcami Stanu przeniosła się do swojej Izby, gdzie Marszałek Seymowy zagaił pierwszą Sessyą, i wezwał na Sekretarza JW. Filipa Kołdowskiego, Deputowanego z gminy Powiatów Radomskiego i Kozienieckiego, który zaraz wykonał przysięgę, po czem Sessya nazajutrz odłożona.

Podczas Sessyi w Izbie Senatorskiej, N. Królowa i Królowna były w łoży naprzeciw tronu, otoczone Damami. W iedney zaś z łoż pobocznych byli JW. Baron Serra, Pełnomocny Minister N. Cesarza Francuzów, &c. przy dworze Saskim, i JW. Baron Bignon, Rezydent tegoż Monarchy w Warszawie, a cała Izba prócz Senatorow i Reprezentantow, napełniona była obojey płci osobami.

Po Sessyi był wielki obiad u Dworu, pod czas którego wśród wytirzałów z działał spełnione były toasty następujące:

Król Jmć.

„ Cesarz Napoleon, Nasz Założyciel i Protektor, ktoremu winniśmy połączenie Naszych nowych ukochanych poddanych!

Prezes Senatu:

„ Frederyk August nasz upragniony i kochany Monarcha! „

Król Jmć:

„ Szczęśliwość Narodu! „

Prezes Senatu:

„ Długoletnie panowanie N. Pana nad ludami pod berłem iego połączeniemi! „

Oto jest mowa JW. Łuszczewskiego Ministra Spraw Wewnętrznych miana na pierwszej Sessyi Seymowej w Izbie Senatorskiej d. 9 Grudnia 1811 r., wyławiająca obraz stanu kraini naszego.

N. PANIE, SZANOW. SENACIE, P. IZBO POSELSKA!

„ Rozkazem N. Pana przeznaczony,

ażebym uwiadomił zgromadzony Seym o stanie krainy, iego potrzebach, o środkach w tym celu branych, i proponować się mających, czuję ważność włożonego na mnie obowiązku. „

„ Kiedy przed dwoma laty, podobnie z miejsca tego głos mój podnosiłem, w krótkim rysie o poprzednich wspomnianych wypadkach, wyławiałem obraz położenia krainy w owym czasie, a razem rozwiać się mających, na wskazane przez Konfytucyą drodże, urzędzeń, i spodziewanych z nich skutków. Równie i teraz w prośłym wypadku i główniejszych urzędzeń wykładzie, chciałbym odpowiedzieć i woli Monarchy, i oczekiwaniu Zgromadzenia. „

„ Rzut oka na poianżone grono Seymujących przypominając wkrótce następane po zamknięciu obrad przeszłych wypadki, wskazuje epokę, o której przemilczeć nie mogę; epokę, pamiętney między dwoma Mocarzami walki, nietylko z ogromności sił z obu stron zgromadzonych cudów waleczności i sztuki wojenney, ale nadewszystko pamiętney, z następnich skutków, i owego tych Mocarzów związku, który pokoy znaczney części Europy, a wielkiemu Państwu w upragnionym Potomku, w ukochanym Królu Rzymu, przeciąg dalszego szczęścia i chwały zapewnił. — Wszczęte ponad Dunajem te walki, i do brzegow Wisły rozszerzyć się musiały. Trzy tygodnie po skończeniu Seymu nie minęły, czas ieszcze do porozumienia środków, iakie w celu wykonania zaszytych na nim Ustaw przedsięwzięć wypadato, nie wystarczył, kiedy w dwóynasob przewyższające nasze sily woysko obce w granice Xięstwa wkroczyło. W odporze niespodziewaney zaczepki, walczyć trzeba było pod murami stolicy. Spotkał obcy żołnierz na polach Raszyńskich maleyszą nierównie, lecz niezwalczonych rycerzy naszych liczbę, — załatał w ponurem milczeniu stolicy widok owych ulegających przeznaczeniu, ale nie pokonanych starego Rzumu mieszkańcow; znalazł w naczelnych Władzach, nieporuszoną w dochowaniu wiary swemu Monarsze stałość, która do opuszczenia stolicy z poświęceniem wszelkich naydroższych związków pobudziła, ale przynajmniej byt namieścniczey w krainę zwierzchności zachowała; — zgota, znalazł wszystkich dayściłey

obywatelskie obowiązki dopełniających.. „Ocucony z martwości pierwszego zadumienia Narod, iął się wszelkich środków, które mu nagłość potrzeby obrony zoftawiła. Zwolane powftanie narodowe, w oka mgnienu liczne po nad brzegami Wisty i Bugu, naieżone kosami i pikami, wytawilo rotv. Ledwo te niewyćwiczone, ale pełne odwagi zastępy na przeznaczonych miejscach ftanęły, iuż woysko nasze na przed posuwać się zaczęło. Prowadził go nieufraszony Wodź naczelny odtąd drogą szczęśliwego powodzenia. Rozprawa pod Grochowem, zdobycie okopow pod Górą, otworzyły drogę do kraiu przez braci naszych zamczkatego. Postąpił w nim daley nasz żołnierz, kiedy z drugiey strony zapęd rozpostartego po Departamentach na lewym brzegu Wisty położonych, woyska obcego, zebrane na prędce z powftania pułki w trzymywać musiały, a posuniętego aż pod Toruń, i tam walecznie odpartego, do wftecznego obrotu pobudziły. W krótkim przeciągu czasu nastąpiło wzięcie Zamościa i Sandomierza; tego później dzielna obrona, mężny opór pod Pniewem. Czyny te wiekopomną i Wodzom i Rycerzom naszym ziednały sławę. Tymczasem, pomnazała się wycieńczona ich liczba świeżemi regularney iazdy i piechoty oddziałami. Zapuszczaly się coraz głębiej rotv nasze, i powiewne proporce na ftarodaawnych murach Lwowa i Krakowa utkwily, kiedy Zwycięzca pod Landshut, Ratysbona i Wagram, przez ogłoszony rozeym, dalsze ich kroki zatrzymał. Wkrótce nastąpiony Traktat Wiedeński, pokoy Europie nadiając, zaftał, niestychanym w dziejach przykładem, woysko nasze w trynasob przy końcu woyny, po kilkomięsczney wśród kraiu walce, powiększone. — Ilez ofiar, ileż wysiłek dzieła te nie wymagaty? ..

„ Dzień 14 Października, w którym N. Cesarz Francuzów, Krol Włoski, przez podpisany pokoy w Wiedniu, woielit do Xięstwa Warszawskiego znaczną część Galicyi, ftat się Epoką powiększenia kraiu

o 900 mil kwadr. rozległości, i 1,800,000 ludności. Tak znakomite, bo dwoch piątych części dochodzące nabycie i z bracią połączenie, w pierwszy a względzie nader wielkim, w drugim nieocenionym dla nas stało się zyskiem. „

(Reszta potem.)

In Varsoviam Voia reducis Amici.

*Divus forma naliebr fortium et alitrix.
Magni virum ac votis redlita terrz meis
Solve! Deus propere hęc mihi gaudia feat,
Silloet, ut tecum iungier hospitio
Bis possem, et fuera n qui pars sociusque laborum.*

(x) *Dicere quis dederit, sit quo daturus open.
Dum hand oblita mei, atque tui non immo mor ipse*

Perge natus fidas consociare manus.

*Te Regem colere incolumique tibi audiet arbis,
Hunc patris esse loca, Cesarem adesse Dei.*

Przez Bar: Serra, Czł. Kr. Tow.

Przyjaciel Nauk.

Wiersz J.V. Barona Serra, Posta Francuzkiego przy Dworze Saskim, na swój powrot do Warszawy, z Łacińskiego.

Bogiu w kształcie niewieściu, i mężnych plemienia
Potężna Karmicielko dziś na me życzenia
Wracona ziemię witay! Bóg tę radść darzy,
Ze nas węzeł gościnny podwakroć kojarzy;
Ze com był pracowych częścią, dziś mogę otwarcie
Wytawic, kto ci przyiosł, kto nieść będzie wsparcie.
Gdy iń pamiętny ciebie, a ty o mnie pomna,
Gdy nasze dłońie wiara połączy niezłonna,
Złizi vi świat z czcią dla Króla, całość tobie droga.
Tak masz oycę w Monarsze, a w Cesarzu Boga.
W.

Inne Tłumaczenie.

Bogiu w ziemskiej postaci i mężnych plemienia
Oczyrzo i witay celu moiego pragnienia.
Bogu tęsknota moja tę pociechę winna,
Ze mnie z tobą podwakroć łączy dłoń gościnna.

(x) Ten wiersz został odmienionym. Tak tak był pierwey, nie bardzo był rozumianym. Autor dzieła kuie publiczności i tłumaczom, że go ostrzegli o prawie Horacego: *Brevis e se laboro, abscurus czynit podobne, bo go uznaje. Wszakże jest to tylko do dopełnić swej powinności.*

I uczestnik twych trudów; 'dwakroć chwile żołą
Wskazywać ci, kto cię wzmoże, i kto jeszcze
wzmoże.

Gdy ty pamięta omnie, ja o tobie wzajem,
Wierne ku uścisnieniu ręce sobie dajem;
Zdawni świat cześć dla Króla i ta dola błoga,
Ze on jest w miejscu Ojca, Cesar, w miejscu Boga.

K.

Z Parvta d. 9. Grudnia.

Wczoray w niedzielę d. 1 Grudnia z powodu obchodu rocznicy koronacyi przyjął J. C. K. Mość w pałacu Tuilleries ciało dyplomatyczne, które było zwyczajnym sposobem na audyencyą w prowadzone. N. Cesarzowi przedstawionymi byli pod czas tej audyencyi: Przez Barona Kerette, pełnomocnego ministra W. Xcia Bacińskiego; P. Gerlacher, radca i sekretarz poselstwa; przez Jenerała Walterstorff, pełnomocnego ministra Króla Jmć Duńskiego; P. Eumicke, nadzwyczajny Duński poseł przy dworze Madryckim; przez P. Barlow, pełnomocnego ministra zjednoczonych Stanów Amerykańskich; P. William Lee, konsul tutejsze Stanów w Bordeaux, odbywający obowiązki sekretarza poselstwa, P. John Smith, sprawujący dawniej interessa w Anglii, i P. Hayward z Karoliny; przez P. Mailardos, pełnomocnego ministra ligi Szwajcarskiej; Jenerał Watteville, były Landman Szwajcarski; przez Xcia Balsano, ministra związków zagranicznych; Hrabia Lowenhielm, adjutant i Jenerał Króla Jmć Szwedzkiego i naczelnik jego gwardyi konney; Montgomery, kapitan huzarów; Hrabia Axel Hamilton, Szwed; Jenerał major Tibeil Króla Szwedzkiego; Hrabia Adolf Hamilton, szambelan, i Hrabia Latinghausen, kapitan gwardyi Króla Szwedzkiego.

Członki ciała dyplomatycznego w prowadzone potem zostały na audyencyą do N. Cesarzowej. Po audyencyi dyplomatycznej, udali się NN. Cesarstwo na mszę i *Te Deum* do kaplicy dworskiej. Po nabożeństwie była powszechna audyencya w wielkich apartamentach. Uroczystość rocznicy koronacyi zapowiedziana była w wigilią wieczor i nazajutrz rano, w południe i wieczor wystrzałami z dział. W wieczor było widowisko na teatrze dworskim, potem assamble w wielkich apartamentach i powszechne oświecenie pałacu i miasta. Wczoray o 11tej przed południem 12 dziewcząt wyposażonych przez miasto Paryż zaślubione zostały, każda w swej municypalności. Potem udali się nowożeńcy z prezydentami swoich okręgów po błogosławieństwo do kościoła Panny Maryi. O godz. 3 po południu odśpiewane zostało w tej Świątyni *Te Deum*. W kościołach innych wyznań odprawiły się w tymże czasie modły publiczne.

Wyrok Cesarski pod d. 22 Listopada w St. Cloud wydany Stanowi, iż wody mineralne w Akwisgranie będą za wynagrodzeniem miasta na skarb wzięte i dla publiczney wygody urządzone i nowemi budynkami pomnożone.

Konwoje Angielskie musiały w tym roku znaczne ponieść szkody; bo mimo wzmiankowanych w gazetach, urzędowe doniesienia z Kopenhagi opiewają, iż d. 16 rozbito się lub zatopiło 40 do 50 okrętów z konwoju Angielskiego; okręt liniowy Crescent uderzony został o skałę, i utracił maszty. Jeden kapitan i 35 marytków z tego okrętu dostali się w Duńską niewolą. Mniemano jednak, iż ten okręt

będzie jeszcze być mógł użytym.

Z Londynu d. 27. Listopada.

(Z Monitora.)

Od niejakiego czasu rozchodziła się wieść o ważnej odmianie w ministerium naszym. Jakoż po kilku naradzeniach ministrówskich zayśdź mają następujące odmiany:

Lord Manners, kanclerz Irlandzki, ma być kanclerzem Anglii.

Lord Wellesley kanclerzem skarbowym, na miejscu P. Perceval, który był ma wicehrabią Hamstead i dożywotnim kanclerzem Xięstwa Lankastru.

Lord Holland sekretarzem stanu do spraw zagranicznych.

Hrabia Moira sekretarzem stanu do spraw wewnętrznych.

Lord Castlereagh sekretarzem stanu do spraw osadowych.

Lord Sidmout (Adington) prezydentem rady gabinetowej.

Lord Keith pierwszym lordem Admirali-cyi.

Lord Hutchinson W. jenerałem artyleryi.

P. Wellesley Pole prezydentem kontroli z mocą zasiadania w radzie gabinetowej.

P. Bathurst sekretarzem woyny.

Hrabia Lonsdale tajnym pieczętarzem.

Hrabia Buckinghamshire lordem namiesnikiem Irlandyi.

Rychard Brinsley Sheridan podskarbin marnarki. Słowem cały gabinet jest inaczej urządzony i za powrotem Xcia Re-jenta z Oatland ma być zaprowadzo-ny.

Na liniowym okręcie J. K. Mci Wi-ktory czyniono niedawno w obecności Ad-mirałów Saumarez, Hope i Dixon, P. Dic-

X 732 X

kon i wielu kapitanów doświadczenie nad-
zwyczajnego wynalazku, który ma być dla nas może bardzo użytecznym: jest to
działo, które wystrzela bez zapalenia lun-
tem. Przyciska się tylko lekko palcem na
rurkę przy zapale będącą. Wystrzał jest
zarówno szybki iak pewny. Zda się, iż
przy tym wynalazku nie będą potrzebne
ani batterye, ani lunt, które są często
zawodne. Wszyscy, którzy przytomni by-
li, pochwalili ten wynalazek. Przypisują
go Kapitanowi Manby z Jarmutu, który
zadał sobie wiele starania do wynalezie-
nia sposobu ratowania ludzi z rozbitego
okrętu.

Pogłoska o zaślubieniu Królewicza,
Xcia Klarencyi, z Panną Tylney-Long na-
biera co raz więcej pewności. Niektóre
dzienniki mówiąc o tem zdarzeniu, doda-
ją złośliwie, iż teatr zyska na tem, bo
sławna Aktorka Jordan zostanie się zapew-
ne daley przy teatrze. Panna Tylney-
Long jest dziedziczką ogromnego majątku,
który składa się z dóbr, czyniących 73,000
f. szt. dochodu, i kapitału 250,000 f. szt.
Roczny iey dochód wynosi więc do 90,000
f. szt. (3,600,000 zł. pol.) Oyciec tej pa-
nienki zrobił ten majątek w handlu do
wschodnich Indyy.

Król zawsze w jednakowym zoftaie
stanie co do umysłu; zdrowie tylko ciała
poproszyło się: nie dobrze i przechodzi się
czasami po pokojach.

Zabory czynione przez Francuzkich
korsarzów pod naszymi brzegami dają czę-
sto powod do zażaleń. Z tego powodu na-
kazano strażowym naszym okrętom po-
dwoić bacność w czasie terażniejszych
długich nocy.

D O D A T E K

D O N^o 101.

GAZETY KRAKOWSKIEY

Z KRAKOWA DNIA 18. GRUDNIA 1811 Roku WE SRODĘ

Z Warszawy d. 14. Grudnia.

Lista Posłów i Deputowanych na Sejm 1811.

Departament Warszawski.

Powiaty.	Posłowie.
Warszawski	JW. Piotr Hrabia Łubieński.
Czerski	— Felix Swidziński.
Rawski	— Józef Leszczyński.
Brzeziński	— Antoni Oflrowski.
Łęczycki	— Teodor Zabokrzecki.
Orłowski	— Rafał Świętosławski.
Gołtyński	— Woyciech Ciechowski.
Sochaczewski	— Jan Nep. Łuszczewski.
Błotński	— Jan Toczyski.
Zgierski	— Tomasz Byszewski.
Stanisławowski	— Kazimierz Dłużewski.
Siennicki	— Jan Hr. Łubieński.

Okręgi- Deputowani.

Gmina i miasta Warsz.	Pasch. Jakubowicz.
— 2 — —	— Jan Zwierzchowski.
— 3 — —	— Antoni Lesznowski.
— 4 — —	— Xiądz Karol Diehl.
— 5 — —	— Ignacy Stawiarski.
— 6 — —	— Jan Antoni Noflock.
— 7 — —	— Kuzniczew.
— 8 — —	— Jan Mioduski.

Okręg Gminny.

Powiatów: Warszawskiego, Błotńskiego, Stanisław: i Sienn. — Bogusław Wilhelm.
— Czerskiego i Rawskiego — Adam Kurtz Obyw. miasta Skierniewic.
— Brzezińskiego i Zgierskiego — Xiądz Felix Woyciechowski Prob. Brzez.
— Łęczycki i Orł. — Ignacy Szamowski.
— Sochacz. i Golt. — Antoni Zawadzki.

Departament Krakowski.

Powiaty. Posłowie.

Krakowski	JW. Alex. Walewski.
Szkalimirski	— Sebast. Dembowski.
Hebrowski	— Stan. Hr. Cienski.
Stobnicki	— Maciej Sołtyk.

Szydłowski	— Jan Kan. Lubieniecki.
Miechowski	— Józef Rusocki.
Jędrzejowski	— Kaz. Bystrzanowski.
Olkuski	— Maxym. Skarzyński.
Krzyszowski	— Kajaetan Florkiewicz.
Pilicki	— Piotr Gostkowski.
Lelowski	— Józef Bystrzanowski.

Okręgi. Deputowani.

Gmina i miasta Krakowa	— Ant. Morbitzer.
— 2 — —	— Mac. Maczeński.
— 3 — —	— Jan Kan. Krzyżanowski.
— 4 — —	— X. Skurkowski K. K. K.

Okręg Gminny.

Powiatów: Krak. X. Łancucki Pr. K. P. M.
— Szkalim. i Hebd. Franc. Hr. Łubieński, Officer Legii honorowej.
— Stobn. i Szydł. Hilaryon Bobrowski.
— Miech. i Jędrz. Tomasz Nowiński.
— Olkuski i Krzes. Dominik Raczyński.
— Pilick. Lelowsk. i Częst. Maszadro kupiec z Częstochowy.

Departament Poznański.

Powiaty. Posłowie.

Poznański	JW. Edw. Raczyński.
Babimostki	— Melchior Łacki.
Gnieźnieński	— Mac. Skrzypieński.
Powidzki	— Karol Krzymuski.
Wągrowiecki	— Serafin Ulatowski.
Kościański	— Jakob Nał. Kęszycki.
Wschowski	— Józef Boianowski.
Krobski	— Franc. Garczyński.
Krotoszyński	— Antoni Umiński.
Międzyrzecki	— Klemens Kwilecki.
Pyzdrowski	— Mic. Dąbrowski J. B.
Szrodzki	— An. Krzyżanowski S. P.
Obornicki	— Alexander Bniński.
Szremski	— Antoni Czarniecki.

Okręgi Deputowani.

Gminy miasta Poznania	— Piotr Gottfried.
Stremler, Oby: i kup. Poznański.	

Pow. Gnieźn. i Powidz. Xaw: Kłossowski z Gniezna.
 — Pyzdrowskiego i Szrodz. vacat
 — Krotosz. i Krobsk. Karol Wilh. Knebel. Obyw. z Zdunow.
 — Wschow. i Kościa. al. Stęszowski Obyw. z Kościana.
 — Międz. i Babiomost: Ch. Bog. Grumpert, Dokt. z Międzyrzecza.
 — Wągrow. i Obro: Wal. Brodziszewski, z Murow Gośl.
 — Poznańsk. i Szremsk. Teofil Walicki, Prob: Metrop; Gniezn.
 Departament Kaliski.

Powiaty. *Postowie.*
 Kaliski . . . JW. Michał Kietczewski.
 Koniniski . . . Adam Bielski.
 Wartski . . . — Stanisław Jarociński.
 Szadkowski . . . — Antoni Siemiątkowski.
 Sieradzki . . . — Ignacy Bteszyński.
 Piotrkowski . . . — Józef Kaczkowski.
 Radomski . . . — W oyciech Ostrowski.
 Częstochowski . . . — Stanisław Tymowski.
 Wieluński . . . — Maciej Stokowski.
 Ostreszowski . . . — Józef Biernacki Pułkow.
 Odolanowski . . . — Stefan Koscecki.

Okręgi. *Deputowani.*
 Miasta Kali. i Pow. Kal. W oyc. Trawkowski.
 Powiat. Sieradz. i Szadk. X. Wawrz. W ieczorkiewicz, Kan. Kol. Sieradzki.
 — Odolanowskiego Józef Lizak.
 — Radoms. i Piotrk. Mat. Maruszewski.
 — Konin. i Wartsk., Józef Jan Hoffman, Obyw. Miasta Konina.
 — Ostresz. i Wiel. Efraim Dehnelz W iez.
 Departament Radomski.

Powiaty. *Postowie.*
 Radomski . . . JW. W oyc. Bukowiecki.
 Kozienski . . . — Walenty Ostawski.
 Opatowski . . . — Jerzy Dobrzański.
 Solecki . . . — Joachim Karczewski, Marsz. Seymiku tegoż Powiatu.
 Sandomierski . . . — Onufry Popiel.
 Staszowski . . . — Józefat Chometowski.
 Szydłowiecki . . . — Stanisław Sołtyk.
 Kielecki . . . — Józef Niemojewski.
 Konięcki . . . — Ignacy Hr. Stadnicki.
 Opoczyński . . . — Felix Skorkowski.

Okręgi. *Deputowani.*
 Miasta Sandomirza -- Franciszek Dutreppi.
 Powiat. Radoms. i Koziens. Filip Koldowski.
 — Opat. i Solec. X. Fr. Kamiński Kan. San.
 — Sand. i Stasz. X. Józ. Dutkowski K. San.

— Szydł. i Kielec. Franciszek Wolski.
 — Koniec. i Opocz. Bartłomiej Rudzki.
 Departament Bydgoski.

Powiaty. *Postowie.*
 Bydgoski . . . JW. Fryderyk H. Skorzewski
 Chełmiński . . . — Mateusz Słaski.
 Toruński . . . — August. Działowski S. P.
 Kamiński . . . — Antoni Hr. Grudziński.
 Wałecki . . . — Ignacy Radoliński.
 Inowrocławski . . . — Józef Wolski.
 Michałowski . . . — Maciej Myslikowski.
 Brzeski . . . — Maciej Wodziński.
 Kowalski . . . — Antoni Kosiński.
 Radzieiowski . . . — Józef Karski.

Okręgi. *Deputowani.*
 Powiatow. Kamiński i Wał. W oyciech Henryk Temp. z Wielenia.
 — Kowalski i Brzeski: Mat. Gładyszewski.
 — Radzieiowski i Inowrocł. X. Ostrowski, Dziekan i Kanonik.
 — Chełmiński i Bydgos. Loeve Ob. M. Byd.
 — Michałowski i Brzeski: Ben. Gułt Ob. M. Br.
 Miasta i Pow. Toruński. Pretorius, byw. Prez.
 Departament Lubelski.

Powiaty. *Postowie.*
 Lubelski . . . JW. Joachim Owidzki.
 Lubartowski . . . — Wład. Hr. Tarnowski.
 Kazimierski . . . — Józef Dembowski.
 Kraśnicki . . . — Józef Wybranowski.
 Krasnolawski . . . — Norbert Pęczkowski.
 Chełmski . . . — Onufry Węgleński.
 Hrubieszowski . . . — Franciszek Węgleński.
 Tomaszowski . . . — Ludwik Raftawiecki.
 Zamoyski . . . — Tomasz Wyszynski.
 Tarnogrodzki . . . — Stanis. Nowakowski.

Okręgi. *Deputowani.*
 Miasta Lublina. — Teodor Grueł.
 Powiat. Lubels. i Lubart. X. Józ. Koźmian.
 — Kazim. i Kraśn. Stan. Michałowski.
 — Krasnost. i Chełms. X. Kłodnicki, Kan. bat. Lubelski.
 — Hrubiesz. i Tomasz. Felix Radzieiowski, były Pułownik.
 — Zamoyski i Tarnog. Jan Kanty Terlecki. Aptekarz.

Departament Płocki.
Powiat. *Postowie.*
 Lipiński . . . JW. Tomasz Chełmicki.
 Wyszogrodzki . . . — Stefan Karnkowski.
 Pułtusk . . . — Ludwik Pęczkowski.
 Miński . . . — Józef Pisarzewski.
 Przasnyski . . . — Franciszek Kamiński.
 Ostrołęcki . . . — Franciszek Domaszewski.

Okręgi.

Deputowani.

Powiat. Pułt. i Wysz. Tomasz Jędrzeiowicz.
— Ostroł. i Pizas. Filip Laskowski, Obyw.
Miała Ostrołęki.

— Mławsk: i Lipińsk. Stan. hrokwiński.
Departament Łomżyński.

Powiaty.

Łomżowie.

Łomżyński . JW. Tomasz Skarżyński.
Tykociński . — Józef Szepietowski.
Biebrzański . — Antoni Bykowski.
Seyneński . — Stanis. Ciemnoński.
Kalwaryjski . — Dominik Babecki.
Maryampolski . — Józef Godlewski.
Dąbrowski . — Jan Kamiński.

Okręgi.

Deputowani.

Pow. Łomż. Tykoc. Franc. Podbielski, byw.
Prezydent.
— Maryamp. i Kalw. Domin. Gieysztor.
— Seyneńsk. Biebr. i Dombr. Mateusz Zy-
niew Naw. Ord. S. Stanisława.
Departament Siedlecki.

Powiaty

Postłowie.

Siedlecki . JW. Jan Niemiera.
Garwoliński . — Józef hurosz.
Zelechowski . — Franciszek Brzozowski.
Węgrowski . — Antoni Łopuski.
Łonicki . — Stan. Hr. Alexandrowicz.
Łukowski . — Onufry Podostłi.
Radzyński . — Leon Nowakowski.
Białski . — Franciszek Wężyk.
Włodawski . — Ignacy Szlubowski.

Okręgi.

Deputowani.

Powiatow: Siedlec. Garw.
i Zelechowski; Józ. Zieliński z Siedl.
— Węgr. i Radzyńs. Ant. Długoszowski,
z Węgrowa.
— Łukow. i Radz. Jakób Socko.
— Białski: i Włod. X. Hier. Znitkiewicz,
Prob. z Leśny.

S E Y M.

Sessya Seymowa d. 10. Grudnia.

Po zagaleniu sessyi przez JW. Mar-
szałka Seymowego, przystąpiła Izba Po-
selska do wybrania członków trzech Kom-
missy Poselskich, i padł wybór większo-
ścią głosów na następujące osoby:

Do komisyyi do spraw o dow. z Skarbu.

JW. Jozef Godlewski, Posel Maryam-
polski, mający kresek 127.
JW. Joachim Owidski, Posel Lubel-
ski, mający kresek 90.
JW. Jan Niemira, Posel Siedlecki,

mający kresek 78.

JW. Maciej Wodziński, Posel Brze-
ski, mający kresek 51.

JW. Sebastyan Debowski, Posel
Szkalmierski, mający kresek 49.

Do Komisyyi Prawodawstwa Cywilnego.
JW. Jan Mioduski, Deputowany z
Gminy smey miała Warszawy, mający
kresek 107.

JW. JX. Karol Diehl, Deputowany z
Gminy 4tey miała Warszawy, mający
kresek 86.

JW. Woyc. Ciechomski, Posel Go-
styński, mający kresek 74.

JW. Tomasz Byszewski, Posel Zgier-
ski, mający kresek 65.

JW. Francisz. Węgleński, Posel Hru-
bieszowski, mający kresek 32.

Do Komisyyi Prawodawstwa Kryminalnego.
JW. Franc. Wężyk, Posel Białski,
mający kresek 126.

JW. Jan Kamiński, Posel Dąbrowski,
mający kresek 83.

JW. Antoni Kosiński, Posel Kowal-
ski, mający kresek 78.

JW. Dominik Gieysztor, Deputowa-
ny z Okręgu Maryampolskiego i Kalwa-
ryjskiego, mający kresek 68.

JW. Serafin Ulatowski, Posel Wą-
growiecki, mający kresek 58.

Przed rozpoczęciem wyboru trzech
Kommissy, mianował JW. Marszałek na
Deputowanych, w skutek §. 28 Dekretu
hrolewskiego z dnia 9 Stycznia 1809 R.

JW. Antoniego Siemiątkowskiego Po-
sta Szadkowskiego.

— Sk zypińskiego — Gmieźnieńskiego.

— Węglińskiego — Chetmskiego.

— Xiedza Winc: Łancuckiego Deputo-
wanego z Powiatu Krakowsk:
— Zyniewa Deputowanego z Powiatow
Seyneńskiego, Biebrzańskiego i
Dąbrowskiego.

Po ukończonych wyborach JW. Mar-
szałek delegował do zanesienia poselstwa
Radzie Stanu.

JW. W. Godlewskiego, wybranego do
kommissy Przychodow i Skarbu.

— Mioduskiego do Prawodawstwa Cyw:
— Wężyka do Prawodawstwa Krym-

Poczem sessya ta do godziny 6tey
po północy trwająca na dzień następy
solwowaną była.

Sessya Seymowa d. 11 Grudnia.

Po zagaieniu o godzinie 9tej zrana, zanytał sie JW. Marszałek, czyli Kom. missarze do uwiadomienia Rady Stanu o nastąpionych wyborach 3ch Kommissyy wyznaczeni Poselstwa swego dopełnili?

Zbliżyli się natychmiast ciż Kommissarze do krzesta Marszałkowskiego, i pierwszy z nich JW. Godlewski w dozwołonym i zabranym głosie oznaymił, że Poselstwo jest dopełnione, i że Rada Stanu oświadczyła, iż wszystkie projekta już wygotowane każdej *respectiva* Kommissyi dziś ieszcze komunikowanemi zoftaną, i oświadczył przytem Izbie wdzięczność za dowód ufności w nim położony; rownież w zabranym głosach JW W. Mioduski i Weżyk Izbie Poselskiej oświadczyli.

Sessya solwowaną zoftała na dzień trzeciysz.

Sessya Seymowa d. 12 Grudnia.

Po zagaieniu sessyi, JW. Marszałek Seymowy oświadczył Izbie, że przez Kommissyie Poselskie ma sobie doniesiono, iż żaden projekt im komunikowany, nie zoftał ieszcze tak dostatecznie roztrząśnionym i przygotowanym, ażeby do decyzyi Izby Poselskiej wniesionym być mógł, z tego powodu, gdy nie w dniu dzisieyszym dla Izby Poselskiej do dziatania nie pozoftaie, tenże JW. Marszałek solwował sessyia do dnia następnego.

Krol JMc na mocy Dekretu pod d. 15 Marca 1800 oznaczającego 6ciu Radcow Stanu do wotowania w Izbie Poselskiej, mianował teraz JW W. Linowski, Kochanowskiego, X. Woronicza, Rzetkowskiego, Wielhorskiego, i Grabowskiego.

U W I A D O M I E N I E.

Na żądanie interessowanego, oraz

końcem oddania winney każdemu sprawiedliwości, niżej podpisany mam sobie za obowiazek uwiadomić Publiczność: iż w Kalendarzyku na rok 1812 w Krakowie w Xiegarni Groblewskiej drukowanym, w Tytule Akademii Krakowska, w Wydziale Medycznym na stronie 165 w umieszczeniu Kwalifikacyi Professorow w cisnęła się pomylka i tak :

1) W. Adamowi Antoniemu Rudnickiemu położono tylko tytułarne Litery M. C. gdy tym czasem Kwalifikacya tego Doktora jest C. D. M. C. W. D. znaczenie tych Liter jest po Polsku C. D. Medycyny zewnętrzney Doktor M. C. Chirurg W. D. Weterinarii Doktor.

2) W. Rudnicki nie tylko (iak w Kalendarzyku) Weterinarii czyli Medycyny i Chirurgii większych domowych Zwierząt przez Analogią tudzież Okulifitiki, to jest Nauki o chorobach oczu, lecz oraz i Dentifitiki, czyli Traktatu o chorobach zębów jest zwyczajnym Professorem.

3) Ze Katedra Medycyny zewnętrzney i Kliniki Chirurgicznej nie wakuię: (iak w Kalendarzyku) gdyż oney Zastępcą jest W. Adam Rudnicki.

W Krakowie d. 15 Grudnia 1811 roku.

Seb. Hrabia Sierakowski.

Rektor Akademii Krak.

Dnia 16 i 17 Grudnia 1811.

Cena zboż roznego gatunku na Targu w Krakowie sprzedawanych.

Przednie. Srednie. Poślednie

Złp. gr. Złp. gr. Złp. gr

Korz:	Przenicy	16	—	14	15	14	—
—	Zyta	14	15	13	15	13	—
—	Jęczmienia	14	6	13	15	13	—
—	Grochu	20	—	19	—	18	—
—	Owsa	8	—	7	15	7	—
—	Jag el	30	—	27	—	26	—
—	Rzepaku	40	—	38	—	37	—

D O N I E S I E N I A.

Działo się w Mieście Radomiu dnia 29 Mca Listopada roku 1811. Na wezwanie Ur. Jozefa Jurkowskiego Patrona przy Trybunale Cywilnym Departamentu Radomskiego, w Proceście zbiegu Wierzycieli, do maitku Wilhelma Jakobsona, w bywszym Sądzie Szlacheckim Krakowskim zasętym, i utworzonym, w celu onego do skutku przywiedzenia, przez Rezolucyia Wysokiego Trybunatu Cywilnego, Departamentu Radomskiego wydziału II. do liczby 231 r. b. wydaną Kuratora ustanowionego w Mieście Radomiu pod liczbą 93 w domu przy Rynku stojącym mieszkanie maitcego. Ja Wincenty Porczyński, Burgrabia przy Trybunale Cywilnym Departamentu Radomskiego,

w Radomiu pod liczbą 91 na ulicy Staromiejskiej mieszkający dnia 14 Września roku 1810 nominowany, i przysięgły. —

Zapozwałem wszystkich do Massy majątku Wilhelma Jakobsona w bywszym Sądzie Szlacheckim Krakowskim pod Rozbior podaney, pretensye mieć mniemających Wierzycieli, dla których, iakoż z zamieszkania Kuratorowi niewiadomych, Pozwy, jeden na drzwiach Izby audyencyonalnej Trybunału Radomskiego, drugi u W. Prokuratora Królewskiego, przy Trybunale Radomskim, w iego Biorze zostawiwszy, edyktalnie zawiadomionych, iako to: WW. i UU. Antoniego Jarockiego, Proboszcza Kościoła Jedleńskiego, Proboszcza Kościoła Wsolskiego, Jozefa i Genosę Kłosińskich, Władysława, i Piotra Rudnickich, Proboszcza Kościoła Jankowickiego, Felixa Jaworskiego, Sukcessorow Stefana Lanckorońskiego, Sukcessorow Antoniego Mikutowskiego, Ignacego Czarnockiego, Franciszka Kijewskiego, Felicjana Siemińskiego, Walentego, i Jozefa Tańskich, Jakoba Lanckorońskiego, Karola Kortumą, Tomasza Dangła, Tadeusza Sobieskiego, Franciszka Wernickiego, Franciszka Xawerego Błeszyńskiego, Samuela Golke, Sukcessorow Jana Bakałowicza, Jędrzeja Pietrowskiego, Ignacego Zakrzewskiego, Annę Dorotę Jachnową, Eleonorę Lanckorońską, Dawida Kienigsbergera, Karolinę Jakobsonową, Stanisława Kłossowskiego, Fryderyka Gabrytta, Jana Maisnera, Sukcessorow Joachima Jakobsona, Sukcessorow Karola Samprechta, Jana Leber Dreysig, Sukcessorow Henryka Kaspra Müchenbeka, Klemensa, Bernau, Stanisława Koszyńskiego, Jana Ebercharda, Jenny Ebli i Kompania, Krystyana Exfleyna, Adolfa Mechlinga, Jana Karola Lefebre, Karola Zeschnera, Jordanow braci, Jana Wenkę, aby się w Mieście Departamentowym Radomiu, przed Delegowanym W. Stanisławem Strzałkowskim, Sędzią Trybunału Cywilnego Departamentu Radomskiego Wydziału II. w miejscu posiedzeniu Sądowym w Kamienicy pod liczbą 66 w Ryńku Miasta Radomia stojący obranym, Urząd przeznaczenia odbywającym, w dniu osmym Miesiąca Stycznia roku 1812 prawnie przez umocowanych, niezawodnie stawili, a to końcem ustanowienia Deputacyi, ktoraby to, co na Dobro Massy, i Wierzycieli bydź może naydogodniejszego przedsięwzięcia skuteczne a Prawne, zarządzenie, dostrzeżonym, wypadkom, podola, Rachunki z Administracyi Jakobsonowskiej Massy pod Rozbior podaney przeyrzała, wypatrzone wady przetożyła, uwagi z Dobrem Massy do Protokołu Sędziego Delegowanego podała, Monita przeciwko Rachunkom skazała, Rachunki od kogo, i z czego należyć będą, za wezwaniem wspólnego Dłużnika odebrała, sposob dalszey Administracyi Massy, niżeli oney nastąpi rozkład, ułożyła, nadgodę Kuratorowi Massy przeznaczyła, i co jest zgodne z Prawem przedstawiła, a to skoro uskutecznione zostanie, pewni bydź mogą WW. i UU. Wierzyciele, iż podług Dekretow, J. K. X. Mci w dniaah 15 Lipca roku 1807, i 16 Stycznia 1811 wydanych, a w Dzienniku Praw Numerach 12 i 28 umieszczonych postąpiąco będzie i Dyspartycya Massy, podług Klasyfikacyi Prawem przepisany nastąpi.

Niemniej zapozwałem Wdowę i Sukcessorow Wilhelma Jakobsona, aby się na podwyższym Terminie stawili, i przy ułożeniu dalszych planow, przytomni byli, inaczey niezważając, na ich niestawienie się, że wszystko co z Prawa i potrzeby wypadnie dopełnionym będzie, a Sądowi pod potwierdzenie podanym zostanie. — Naobatek każdy Wierzyciel, tym Edyktem wezwany, a na Terminie niestawiający, ma o tem wiedzieć, iż gdyby ponowienia Pozwow była potrzeba, te na koszt niestawiających uważane, i rachowane będą, a stawiający Wierzyciele co ustanowią i przez Sąd zadecydowane będzie, niestawiający akceptować będą obligowani, i z swoiemi wnioskami prekludowanemi zostaną. — Dań iako wyżej Wincenty Porczyński B. T. I. Ins. D. Rad. Koszta prawne, iak w Oryginale zł. pol. 11 gr. 16. Dnia 2go Grudnia 1811 w Biorze Prokuratora Krol. zostawione świadczą May. — Jako Kopie dwie, to jest jedna w Biorze W. Prokuratora, ktorego własnąręczny podpis twierdzi, a drugą niniejszego Pozwa, na drzwiach Izby Sądowej Trybunału Cywilnego I. Inst. Dep. Rad. Ja niżej podpisany Burgrabia doręczyłem w dniu drugim Mca Grudnia 1811 Roku zaświadczam z Urzędu Wincenty Porczyński B. T. I. Inst. Dep. Rad.

Grzegorz Bielski, Obyw. Deptu Warszawy. deklaruje się odstawić Liwerunek za Obywateli Depart. tutejszego do magazynu Warszawskiego, za cenę, to jest korzec za 18 zł. pol. 18, owsa kor. zp. 14, siłana cetnar zp. 11, słomy cetnar zp: 7. Życzący sobie polecić załatwienie tego Liwerunku raczą się udać do kamienicy w rynku pod Nr. 339 w podłe Baranów będącej.

Odroczony termin licytacji. Lubo przeznaczona została licytacja w Krakowie w domu pod Krzysztoforami pod Nrem 358 na dzień 16 Grudnia b. r. zaś w wsi Dziaduszykach Powiecie Miechowskim dnia 6 Stycznia 1812 r. Atoli z wspólnego stron interesujących ułożenia się, takowa odroczoną została i odbywać się będzie publicznie z rana od godziny 9 do 12, zaś po południu od 3 do 6 godziny aż do ukończenia, w Krakowie pod Krzysztoforami dnia 14 Stycznia 1812 r. porcellan, serwantu machoniowego, powozow, sanek; zaś

W wsi Dziaduszykach Powiecie Miechowskim Departamencie Krakowskim dnia 20 Stycznia 1812 Roku w tychże godzinach, stołkow, kanap, krzesel, stołkow, Bior, kommod Machoniowych, zwierciadeł, Luster sufitowych, Billardu, koni angliczowanych, Bydła, owiec, zboża, szrow, siodeł, firanek, porcellany. Ato na fundamentie Wyroku Sądu Appellacyjnego Xięstwa Warszawskiego dnia 9 Listopada b. r. i Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Departamentu Krakowskiego dnia 2 Stycznia 1811 r. wypadłych; życzący sobie tych nabycia szczegółów, na oznaczone terminu wyżej, wymienione znajdować się zechą. W Krakowie dnia 14 Grudnia 1811 Roku.

Woyciech Alex. Skorczyński, Hurz. Tryb. Krak.

Podaje się do publiczney wiadomości, iż w dobrach Poręba Rizegota zwanych w Departamencie Krakowskim, w powiecie Krzeszowickiem, mil trzy od Krakowa, a małe ćwierć mile od Wisły leżących, JW. Hrabiego Jozafa Szembeka dziedzicznych jest do sprzedania lassu, iodłowego, świerkowego, sosnowego, w dwóch sztukach oddzielnych, morgow miary wiedeńskiej 225. Każden życzący sobie powziąć obszerniejszą teyże sprzedarzy informacjy, wnieść w kupno, lub ogółem lub częściami znajdzie dla siebie, dogodne warunki kupna, o których dowiedzieć się może każdego czasu w kamienicy przed Hauptwachem, pod Nrem 264 lub po obezrzeniu, tegoż lasu, na mieyscu w pałacu Porębskim.

W Xięgarni Gröblowskiej w Krakowie, wyszedł na R. 1812 Kalendarzyk pod tytułem *Krakowski*, z 10ciu Arkuszy złożony, formatu iak w Roku 1811, na papierze hollend. w maroquin oprawny, z pięcioma rozkładanemi illuminowanemi kopersztychami, na których umieszczone są 22 figur Woyska Polskiego, w żywych kolorach tak co do ubioru iako też uzbrojenia dokładnie oddanych. Oprocz Genealogii Mocarzów Europejskich, Listy imienney wszystkich Urzędników w 10ciu Departam. Xięstwa Warszawskiego, znajdują się ieszcze w tym Kalendarzyku następujące historyczne dodatki iako to: Obiaśnienia kopersztychow woyska Polskiego. Dwanaście bi-tew celniejszych przez Polaków wygranych. Dokończenie historyi Puławskiego, zaczętey w Kalend. na R. 1811, czyli historya jego synow. Wiadomość o życiu Ignacego Hrabi Potockiego. Wiadomość o życiu Jenerała Tad. Kościuszki. List Króla Jana IIIgo do żony swoiey Maryi pisany z obozu pod Wiedniem. Wiersze na Łobzow. Wiadomość o Łobzowie. Rzut oka statystyczny na ludność i rozległość Xięstwa Warszawskiego. Tablica rozległości i ludności wszystkich Mocarstw w Europie. Ludność dzisieysza Francyi. — Cena Kalendarzyka jest zł. pol 10.

Oprocz tego znajduje się w teyże Xięgarni drugi Kalendarzyk pod tytułem *Kalendarza Krakowska*, z sześcioma kopersztychami kolorowemi, z różnemi Anekdotami, Wierszami, i bawiącemi Uamkami. Cena tego zł. pol. 3 — Tych dwóch Kalendarzykow dostać można w Xięgarniach w Warszawie i Lublinie, i na główniejszych Pocztaamtach.

Almanach de Gotha pour l'Année 1812, wteyże samey Xięgarni sprzedaje się po zł. pol. 9.

Podaje się do publiczney wiadomości, iż wczorayszym wieczorem na Stradomiu ukradziono parę koni kasztanowatych tyszych, po lat po 8 mających z długimi ogonami, z chomentami używanemi Krakowskiemi z czarnego rzemienia, a przy nich liście z kręconego rzemienia. — Przytym futro czarne, na wierzchu niedzwiatki z podszewką jasno niebieską. Dwa koce w pasy niebieskie czerwone, i szare. — Fayke drewnianą perłową kocią wysadzaną. — Ktokolwiek takowe konie lub rzeczy wyśle, dzieć, lub przytrzymać zdoła, za udaniem się do niżej podpisanego, wszelką expens w tej mierze podjętą, będzie miał wynadgródzoną. W Krakowie d. 28 Listopada 1811.

Karwosiecki. Kom. Policji Dep. Krakowsk.

W Krakowie dnia 19 Grudnia 1811 Roku o godzinie 9 ranney do 12 zaś po południu od 3 do 6 godziny i tak daley do ukończenia, na Ulicy Floryańskiej w Kamienicy pod Liczbą 543 licytacja publiczna odbywać się będzie, gdzie więcey daią, temu za gotowe pieniądze sprzedawane zółtana, flołki, flołiki, gablotka z pultynkiem-obrazy, zegar ścienny, cyna, oraz dzwon wielki 7 Cetnarów mający w Sukiennicach stojący; życzący sobie tych nabycia na przeznaczony termin wyżej wspomniony zapraszają się. W Krakowie dnia 7go Grudnia 1811. Roku.

Urociech Alex. Skorczyński, Burg, Tryb. Krak.

Na mocy Rezolucyi Wysokiego Trybunału Cywilnego I. Instancji Departamentu Krakowskiego Wydziału II. dnia 23 Października r. b. 1811. do liczby 5098 Dziennika wynadtey, niżej podpisany Kurator Mafsy wierzytelney Ur. Józefa niegdy Chwaliboga Wierzycieli iako to Przewielebne Konwenta Xięży Kanoników Regularnych na Kazmierzu, tudzież Panien Karmelitanek na Wesoty przy Krakowie założone czyli ich Przełożonych, W. Sukcesorów Pellagii Chwalibogowej, Maryanne Zuchowską, tego Imienia z Kofszakowskich Gnońska, Zoffią Moszynską, Piotra Kiedrzyńskiego, Sukcesorów Jakóba Szwieykowskiego i Sebatyana Burskiego, Wierzycieli Mafsy Kredalney Wincentego niegdy Chwaliboga, Gabryela Tarnawskiego, Elżbietę Kofszakowską, Pawła Zielenskigo, Pracowitych Andrzeja Grzybka, Bonawenturę Feliśia, W. Dominika Raczynskiego, oraz Przełożonych Szpitala S. Łazarza przy Krakowie, wzywa, aby się na Komisysia na dzień 28 Mca Grudnia o godzinie 3 po południu w Gmachu Sądownicowa w Krakowie przy Grodzkiej Ulicy pod Liczbą 106 popisową agitować się mającą, delegowaną, Osobiście bądź przez Plenipotentów stawili, a to w celu uftanowienia Deputatów na mievsce W. Dominika Raczynskiego i Gabryela Tarnawskiego iako w Kraju Xłwa Warszawskiego nie mieszkających, tudzież odebrania Rachunków od W. J. X. Sebatyana Kwiatkowskiego Administratora teyże Mafsy wierzytelney, i Monitów przeciwko tymże Rachunkom okazania lub tych za dostateczne uznania, uwiadomia oraz niżej podpisany, że niezważając na któregokolwiek Wierzyciela Nieftawieństwo, Deputacya z Urzędu uftanowiona i Rachunki od W. J. X. Kwiatkowskiego Administratora odebrane w Deputacyi wyznaczyć mającey dla zrobienia Monitów lub tych Akt dostatecznego uznania udzielone zółtana. W Krakowie d. 15 Listopada 1811.

Adam Ekielski, Kurator Sądowy.

Prefekt Departamentu Krakowskiego. Z mocy wezwania J. W. Radzcy Stanu Najczelnego Dyrektora żywności Woyska w dniu 3 Grudnia r. b. nadesłanego, uwiadomia Publiczność, iż uow: licytacja na Mięso i Swiatło dla Woyska na sześć miesięcy, to jest: od dnia 1go Stycznia, do ostatniego Czerwca 1812go roku odbywać się będzie w Warszawie w Biorze Dyrekcyi żywności Woyska w dniach po niżej oznaczonych, iak następuje:

Dnia 16go Grudnia r. b. Entrepryza Mięsa, Opału, i Swiatła dla Woyska konsyflującego w Departamencie Poznańskim.

Dnia 17go Grudnia — podobnaż licytacja, dla Departamentu Kaliskiego.

Dnia 18go Grudnia — podobnaż licytacja, dla Departamentu Radomskiego i Krakowskiego.

Dnia 19go Grudnia — podobnaż licytacja, dla Departamentu Lubelskiego i Siedleckiego.

Dnia 20go Grudnia — podobnaż licytacja, dla Departamentu Warszawskiego.

Dnia 23go Grudnia — Entrepryza dostawy Mięsa, i Swiatła, dla Departamentu

mentu Płockiego, i Łomżyńskiego.

Dnia 24go Grudnia — Entrepryza dostawy Mięsa, i Światła dla Departamentu Bydgoskiego.

Dostawa takowych Artykułów dla Woyska w każdym Departamencie najmniey żądającemu przysądzoną będzie, kondycye zaś, i prætium fisci Ceny, do każdego Departamentu przed licytacją ogłoszone zostaną.

Wszyscy zatym chcący się takowey Entrepryzy do którego bądź Departamentu podjąć opatrzeni w Vadium 10,000 zło. pol. wynoszące, siosownie do chęci w jakim Departamencie takową Entrepryzę przedsięwziąć będą mieli ochotę, zechcą w Warszawie w Biorze Dyrekcyi żywności Woyska w przepisanych Terminach, i tym obwieszczeniem oznaczonych, stanąć.

W Krakowie dnia 3go Mca Grudnia 1811 roku.

Wodzucki, Prefekt.

Wronski, S. Jen.

Działo się w Radomiu d. 2 Grudnia 1811. Na żądanie J.O. Onufrego Adamskiego Kuratora Maszy niegdy J.X. Jozefa Szaniawskiego Opata Wąchockiego. Za Maciey Jędrzejowski Barchania Trybunatu I. Instancyi Departamentu Radomskiego w Kasaomiu pod Nro. 75. mieszkający przez J.W. Ministra Sprawiedliwości na dniu 6 Października 1810 nominowany. Gdy stawający na dniu 20 Listopada r. b. siosownie do Zaporu u Edyktalnego utro 20 Października Wierzycieli Kradły niegdy J.X. Jozefa Szaniawskiego Opata Wąchockiego dla małej Liczby co do Osob i co do Summ, przez nich mianych, ani ustanowić Deputacyi, ani przepisać dla tey Regul postępowania iak Dekret Nowoświeckiego Jana dno 5 Lipca 1809 mieć chce, nie mogli, przeto na mocy Rezolucyi Przeswieśtelnego Trybunału Departamentu Radomskiego Wydziału II. dno 20 Listopada r. b. do Liczby 561 zapadłej zaporzywam ponownie wszystkich w ogóle Wierzycieli pomienioney Maszy, w szczególności zaś Kazimierza Przybylskiego, Klasztor Wąchocki, Wawrzencza Dułęgi, Antoniego Kokońskiego, Macieja Dobrowskiego, Jana Rogowskiego, Tomasza Ubliniego, Onufrego Stanisława Szaniawskiego, Franciszka Belgowskiego, Szymona Osuchowskiego, Adama Michalskiego, Antoniego Dąbrowskiego, Kazimierza Krzesimowskiego, Dawida Königsbergera, Ignacego Badawskiego, Antoniego Pakulskiego, Marcina Pieniążka, Karola i Franciszkę Asulzonka z Łuskiej, Jana Pięglowskiego, J.X. Wacława Sierakowskiego, Hilarzo Bobrowskiego, Jana Kadyłanckiego, Franciszka Trejtlera, Fryderyka Klose, Krzysztofa Czartoryńskiego, Jozefa Szabla, Jana Stumera, Augustyna Korytowskiego, Maryannę Gottinską, Jana Berlewicza, Wiktoryę Łodzińską, Andrzeja Czeputowicza, J.X. Karola Lochmiana, Wincentego Dembińskiego, Andrzeja Grabowskiego, Jana Bystrzanowskiego, Mikołaja i Antonię Cyngoli, Jana Kusatowskiego, Jana Wocelli, Jakoba Wyczalkowskiego, Jozefa Dunina Wąsowicza, Ewę Zdzieszewską, Wojciecha Zawadzkiego, Mikołaja Wybranowskiego, Marjama Łokuskiego, Andrzeja Rafalowicza, J.X. Alexego Biennera, Xawerezo Szaniawskiego, Karola Zielńskiego, Jozefa Nowakowskiego, Michała Bączalskiego, Romualda Mordzynskiego, Michała Świeczynskiego, Antoniego Poninskiego, Antoniego Gąsowskiego, Xawerego Klossowskiego, Xawerego Popiela, i innych pretensye słuszne do powyższego majątku mieć mogących; ażetyl na dzień 17 Stycznia 1812 o godzinie 9 z rana przed tutejszego Trybunału Wydziałem II. przez siebie lub przez Plenipotentow swoich, przeyalną do tey czynności upoważnionych Plenipotentycją niezawodnie stawili się, a to kńcem ustanowienia lub potwierdzenia Kuratora i Deputacyi dla tey prawidła przepisania uzależnem odbierania od Kuratora Rachunkow, ustanowienia Mass czynney i Bierney, oznaczenia sposobu Administrowania, lub rozdzielenia nadgrosy i obowiazków. Na powyższy zatem termin, tem równiey zaporowani Wierzyciele stawili się m ią z tem ostrzeżeniem: iż czyli na oznaczonym powyższym Terminie stawią się lub nie? zaocznie to co prawo mieć chce czynionym będzie i wszystkie wynikię ztąd skutki niesławiający sami sobie przypiszą, oraz do ustanowien przez stawiających na dniu 20 Listopada Wierzycieli w Interessie Maszy zrobionych stosowć sie będą obowiązka.

Maciey Jędrzejowski B. T. D. R.